Ἀντιτέρπω, Vicissim oblecto, Vicissim exhilaror, vide Τέρπω. [* “**Ἀποτέρπομαι**, Jo. Geom. H. 4, 25.” Kall. Mss. * “**Ἐκτέρπω**, verbum nullibi legere memini.” Matthæi ad Syntip. Fab. p. 4.] **Ἐπιτέρπω**, i. q. τέρπω, Delecto, Oblecto, Exhilaro. Et pass. ἐπιτέρπομαι, Delector, Oblector, Exhilaror. Aliquando construitur cum accus. rei quæ delectationem capit: ut in hoc hennistichio, ἐπιτέρπεο ἦτορ. Interdum cum dat., Hesiod. (O. 158.) κακῶ δ' ἐπιτέρπετο ἔργω. Nonnunquam cum partic. vicem gerente illius dat., vel cum infin., ut in Epigr. ἐπιτέρπομαι σέυειν: sicut Lat. Gestio. [Spitzner. Mantissa Obs. in Quint. Sm. 246. “Valck. Anim. ad Ammon. 82. ad Charit. 758.” Schæf. Mss.] **UNDE Ἐπιτερπής**, i. q. τερπνός s. εὐτερπής, Delectationem et voluptatem afferens, Jucundus: πολιταῖς εὐχῆ, Plut. Rom. Jucundum civibus votum: Symp. 9, 14. de Euterpe, Εἴπερ αὐτὴ τι περὶ τὰς ὀμιλίαις ἐπιτερπὲς εἴληχε καὶ κεχαρισμένον. Cum vero de homine dicitur ἐπιτερπής, signif. ὁ ἐπιτερπόμενος, Deditus rebus ἐπιτερπέσι s. τερπναῖς, Qui sectatur res quæ delectationem et voluptatem afferant, veluti cum Plut. Alcib. (23.) dicit, Ἐν Ἴωνία χλιδαῶς, ἐπιτερπής, ῥάθυμος. [Athen. 541.] Hinc **ADV. Ἐπιτερπῶς**, Jucunde, Suaviter, Ita ut delectationis et voluptati sit, Plut. Pericle. Ἐ. ψήλας, Qui suaviter ceciuit: Numa (13.) Κινούονται γὰρ ἔ., Moventur enim scite et festive, ita ut motus illius elegantia oblectet et voluptate afficiat spectatores. “**Προσεπιτέρπομαι**, Insuper oblector, Aristoph.” [B. 234. * “**Κατατέρπω**, Voluptate impleo, Method. 431.” Kall. Mss. “**Greg. Naz. Or. 12. p. 204.**” Boiss. Mss. “**Suid. v. Ναβουχοδονόσορ.**” Schleusn. Mss. LXX. Soph. 3, 15. * **Προστέρπω**, poëtica Ποιτέρπω, Il. O. 401. * **Συντέρπω**, Schol. Aristoph. A. 227. * “**Ὑποτέρπομαι**, Timario in Notit. Mss. 9, 176.” Elberling. Mss.]

ΤΕΣΣΑΡΕΣ, SIVE Τέτταρες, Attice, Quatuor. Et neutro GEN. Τέσσαρα, SIVE Τέτταρα, itidem Quatuor. Od. I. (335.) Οἱ δ' ἔλαχον τοὺς ἂν κε καὶ ἤθελον αὐτὸς ἐλέσθαι, Τέσσαρες· αὐτὰρ ἐγὼ πέμπτος μετὰ τοῖσιν ἐλέγμην. Theophr. (H. Pl. 4, 2, 3.) de ficu Cypria, Πειπαίνει δὲ τέσσαρας καρποὺς, ὅσαι περ αὐτοῦ καὶ αἱ βλαστήσεις, Fructus quaternos fundit, toties et germinat, Plinio interpr. Xen. (Ἑλλ. 3, 4, 13.) Ἐπὶ τεττάρων τεταγμένοι, ὥσπερ φάλαγξ, Quaterni: constant enim quidam συλλοχισμοὶ ἐκ τεσσάρων στίχων, unde τετράστιχοι φάλαγγες. Et ap. Musicos ἡ διὰ τεσσάρων συμφωνία, Quaternaria consonantia, Quæ fit in collatioue quaternarii numeri, ut Gell. 3, 10. interpr., quam fieri ex epitrito numero tradit Macrobi. in Somn. Scip. 1, 6. et 2, 1. Vitruv. 5, 4. Conventus, quos natura hominis modulari potest, Græceque συμφωνία dicuntur, sunt sex, διὰ τεσσάρων, διὰ πέντε, διὰ πασῶν, διὰ πασῶν cum διὰ τεσσά-

ρων, διὰ πασῶν cum διὰ πέντε, δις διὰ πασῶν. Ideoque et a numero nomina receperunt, quod cum vox constiterit in una sonorum finitione, ab eaque se flectens mutarit, et pervenerit in quartam terminationem, appellatur διὰ τεσσάρων: in quintam, διὰ πέντε: in octavam, διὰ πασῶν: in octavam et dimidiam, διὰ πασῶν et διὰ τεσσάρων: in nonam et dimidiam, διὰ πασῶν et διὰ πέντε: in quintamdecimam, δις διὰ πασῶν. Martian. Capella 9. c. de Symphonis, Symphonizæ, inquit, tres: quarum est prima, διὰ τεσσάρων, quæ Latine appellatur E quatuor, et recipit sonos quatuor, spatia tria, productiones duas et dimidiam. Ibid. dicit hanc symphoniam esse hemitoniorum quinque, quæ ad productiones plenas et integras mediatenus valent, dieseῶν decem: esse autem in epitriti ratione. “Διατεσσάρων nonnulli “conjunctim scribunt pro διὰ τ.” Τέτταρα s. τέτταρα ξύλα dicitur ἐπὶ τῆς θύρας, de janua: unde τὸ ἐντὸς τῶν θυρῶν γενέσθαι dicebant ἐντὸς τῶν τεττάρων γενέσθαι, J. Poll. Sic ap. Lucian. Παράβῃναι τέτταρα. Solebant igitur et quatuor tabulis s. asseribus compingi fores. De quaternario autem numero vide Tzetz. in Vita Hesiodi. [“Τέτταρες, Thom. M. 845. Τέτταριν, Toup. ad Longin. 309. Valck. Callim. 172. Musgr. El. 497. Coray Theophr. 70. Brunck. Apoll. Rh. p. 8. Diod. S. 1, 588. Schol. Aristoph. Πλ. 173. Epigr. adesp. 739. Schneid. Anab. 64. Crus. ad Suet. 2, 167.” Schæf. Mss. Lobeck. Phryn. 408-9. Τέσσαρες, quo compendio scribatur, ad Greg. Cor. 851. Τέτταρα, Quatuor mensuræ, Aristoph. Σφ. 440. * “Τεσσαρορπεῖς (sic,) Tzetz. Ch. 11, 346.” Elberling. Mss.]

Τεσσαρεσκαίδεκα, et inversa comp. forma δεκατέσσαρες, Quatuordecim: ut τεσσαρεσκαίδεκα ἡμέρας ap. Thuc. (1, 117.) Quatuordecim dies, ap. quem divisim legitur etiam, ut et ap. Xen. (Ἑλλ. 1, 1.) Τέσσαροι καὶ δέκα ναοί. Et ap. Epict. Τεσσαρεσκαίδεκα ἔτη, Quatuordecim annos: pro τέσσαρα καὶ δέκα, s. δεκατέσσαρα. [* Τεσσαρακαίδεκα, Xen. Mem. 2, 7, 2. Strabo 9. p. 605. Diog. L. 10, 15. p. 610. Lobeck. l. c.] Τεσσαρεσκαίδεκατος, Quartusdecimus, Decimusquartus. [“Ad Herod. 245.” Schæf. Mss. Dionys. H. 7, 12. p. 1338. Plut. Cat. 3. p. 46. Herodian. 6, 1. p. 207. Lobeck. l. c. * Τεσσαρεσκαίδεκατος, Hippocr. 41, 45. 48, 53. 53, 14. 491, 11. 568, 22. * Τεσσαρακαίδεκατος, Lobeck. l. c. * Τεσσαρακαίδεκαταῖος, Schn. Lex. ἀμαρτύρωσ.] Attice DICITUR Τετταρακαίδεκα: ut τετταρακαίδεκα ἔτη ap. Aristot. H. A. 6. Quatuordecim anni. Ubi nota dici et τετταρακαίδεκα, non τετταρεσκαίδεκα, quod ex Epict. affertur. [* Τεσσαρεσκαίδεκαῖται, * Τετραδίται, Suicer. Thes. Eccl. * Τεσσαρακαίδεκαῖται, Schn. Lex. Suppl. * “Τεσσαρεσκαίδεκασύλλαβος, Auctor Argumenti Id. 29. Theocr.” Boiss. Mss.]

Τεσσαράκοντα, sive Τετταράκοντα. Quadraginta, [“Lucill. 87. Lucian. 1, 65.” Schæf. Mss.] Τεσσαράκονταετής, Quadraginta annos natus, Qui quadragessimum annum agit, Hesiod. Ἔργ. (2, 59.) τεσσαράκονταετής αἰζήσος. Per contr. ΕΤΙΑΜ Τεσσαρακοντούτης, ET Τετταρακοντούτης, ut τριακοντούτης, J. Poll. et Lucian. Τεσσαρακονταετία, Quadraginta annorum spatium, Philo V. M. 3. Ἐπὶ τεσσαρακονταετίαν, Per quadraginta annos, In quadragessimum annum, Turn. [* Τετταρακονταεννέα, J. Poll. 2, c. 4. * Τεσσαρακονταέπτα, LXX. Gen. 47, 28.] ET Τεσσαρακονταοκτώ, Quadraginta octo, [LXX. 3 Esdr. 5, 27. sec. Alex. * Τεσσαρακονταπέντε, Jerem. 52, 30. Diod. S. 12. p. 317, 29. * Τεσσαρακοντατρῆς, οἱ, αἱ, * Τεσσαρακοντατρία, τὰ, Quadraginta tres vel tria, et * Τεσσαρακοντατέσσαρες, Quadraginta quatuor, Schn. Lex.] Τεσσαρακοντάπηχυς, Qui quadraginta cubitorum est, Athen. [* “Τεσσαρακονταστάδιος, Eust.” Wakef. Mss.] Τεσσαρακοντήρης ναὺς, Navis in qua sunt ordines remorum quadraginta, de qua vide Bayf. [Athen. 203. “Valck. Phœn. p. 615.” Schæf. Mss.] Τεσσαρακοντόργυις, Quadraginta ulnas implens, Herod. [2, 148. * Τεσσαρακονθήμερος, Hippocr. 42, 110. 255. 817. “Τεσσαρακονθήμερον, Anna C. 410. Tzetz. Ch. 11. tit. 366.” Elberling. Mss.] Τεσσαρακοστός, Quadragessimus. Sed ap. Thuc. 8, (101.) p. 295. Λαβύντες παρὰ τῶν Χίων τρεῖς τεσσαρακοστάς ἕκαστοι

A Χίας, existimatur reddendum, Singuli ternos et quadragenos numos Chios. Χίαι enim sunt ἀρχαῖα νομίσματα ἐπιχώρια, Schol. Et τεσσαρακοστή, sc. μύρα, aut μερς, Quadragesima pars, Schol. Aristoph. ΙΤΣΜ Τεσσαρακοσταῖος ἐξήλθε, Aristot. Quadragesimo die exiit, Theophr. Τεσσαρακοσταῖον βλαστάνει, Quadragesima die germinat: [H. Pl. 8, 2, 6. Ed. Schn., ubi male editum est * Τεσσαρακοντάιος.] Vide et Τελειῶσθαι. [Schn. Lex. Suppl. * “Τεσσαρακοστόγδοος, Tzetz. Ch. 7, 184. 9, 898.” Elberling. Mss.] ADV. Τεσσαράκοντάκις, s. Τετταρακοντάκις, Quadragies. UNDE Τετταρακοντάκις πεντακισχίλιστός, Unus e quinque et quadraginta millibus, Bud. e Plat. de LL. p. 318 [=877., ubi legitur * Τετταράκοντακαίπεντακισχίλιστός. * Τεσσαρακοντάς, Hippocr. 256. 257.]

Τέσσερες etiam dicitur pro τέσσαρες Ionice, ap. Herod. (2, 31. 110. 138.) unde dat. τέσσερσι pro τέσσαρσι. [“Τέσσερες, Τέσσερα, Fischer. ad Weller. Gr. Gr. 1, 56.” Schæf. Mss. Hinc Lat. Tessera, Tessella. * Τεσσερεσκαίδεκα, Quatuordecim, Herod. 1, 86. * Τεσσερεσκαίδεκατος, Decimus quartus, 83.] Sic Τεσσερήκοντα dicitur itidem Ionice pro τεσσαράκοντα, Quadraginta: passim obvium ap. Herod. [“Wessel. ad p. 180.” Schæf. Mss. * “Τεσσερακοντάς; ἢ Quadraginta dies, Method. 403.” Kall. Mss.] Poëtica autem DICITUR Τέτορες ET Πίσυρες pro τέτταρες, Quatuor, Hesiod. Ἔργ. 2, (316.) Ἡ δὲ γυνὴ τέτορ ἡβῆροι, πέμπτῳ δὲ γαμοίτο, Femina pubescat quatuor annis, quinto autem nubat, i. e. decimo octavo. Nam circa tertiumdecimum annum pubescunt puellæ. [Epigr. ap. Herod. 7, 228. “Jacobs. Anth. 6, 219. Fischer. ad Weller. Gr. Gr. 1, 63. Τέτορες, Τέτορα, Græv. Lectt. Hes. 585.” Schæf. Mss. “Opp. A. 1, 591.” Wakef. Mss.] Posterius autem πίσυρες extat Od. Π. (249.) Ἐκ δὲ Σάμης πίσυρές τε καὶ εἴκοσι κούροι ἔασιν, Viginti quatuor. Sic et Hes. πίσυρας exp. τέσσαρας. Affertur vero ET Πίσυρες gemino σ pro τέσσαρες, Quatuor: tunc autem metri causa illud σ geminatum foret, (ut t ap. Lat. in Quatuor interdum gemiari solet,) quod et in τόσσοσ fit et ὄσσοσ, ac hujusmodi aliis. [“Πίσυρες, Fischer. ad Weller. Gr. Gr. 1, 64. Πίσυρα, ad Charit. 531. * Πισύρασι, Manetho 3, 7.” Schæf. Mss. Il. O. 680. Cf. Πέσσυρες.] Sequuntur derivata, in quibus quædam syncope est.